第１３３回 役員会 議事録

日 時 平成２３年 ２月１７日（木）

１１時４０分～１１時５０分

場 所 学長室

出席者

学 長（議長） 鈴木

理 事 國分，溝口，竹下，松岡

副学長（陪席） 山田

Ⅰ 議事録確認

第１３２回議事録（案 （ ）について，原案のとおり確認した。） 資料１

Ⅱ 審議事項

１．国立大学法人横浜国立大学教育研究評議会規則の一部改正（案）等について

議長から，資料２－１～資料２－２に基づき，理工学部並びに大学院都市イノベー

， ，ション学府及び研究院が設置されることに伴う改正である旨説明があり 審議の結果

原案のとおり承認された。

２．国立大学法人横浜国立大学教育委員会規則の一部改正（案）等について

議長から，資料３－１～資料３－２に基づき，第二期中期目標・中期計画に掲げる

「運営体制の改善」について，効率的・機動的な運営に関する具体的方策である全学

委員会のあり方の見直しの一環として，教育委員会と入試委員会を統合するための改

正である旨説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

以 上